
UCHWAŁA NR X/58/2025 
RADY GMINY SZCZUTOWO 

z dnia 3 marca 2025 r. 

w sprawie stanowiska wobec działań w zakresie realizacji przedsięwzięć zmierzających do powstania 
w Puszczy Miejskiej, gm. Rypin instalacji do termicznego przekształcania odpadów niebezpiecznych 

(spalarni) o wydajności 24.000 Mg/rok oraz kierunków działań Wójta Gminy Szczutowo w tym zakresie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 w związku z art. 7 ust. pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), Rada Gminy Szczutowo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1 Rada Gminy Szczutowo, w trosce o rozwój Gminy Szczutowo i dbając o jakość życia                           
i dobrostan jej mieszkańców, a także mając na uwadze aspekty ekologiczne, dotyczące stanu środowiska, 
w szczególności czystości powietrza, wody, gleby i klimatu będzie przeciwdziałać dążeniom Gminy Rypin do   
budowy instalacji do termicznego przekształcania odpadów niebezpiecznych (spalarni) o wydajności 24.000 
Mg (ton)/ rok” na terenie Puszczy Miejskiej. 

2. Nie negując prawa władz samorządowych Gminy Rypin do podejmowania decyzji                                 
o kierunkach własnego rozwoju lokalnego, Rada Gminy Szczutowo stoi na straży dobrostanu mieszkańców 
gminy, których jest demokratycznie wybranym organem przedstawicielskim.                         W tym zakresie 
Rada Gminy Szczutowo jest odpowiedzialna za podjęcie wszelkich działań mieszczących się w jej 
kompetencjach, aby przedsięwzięcia realizowane na terenie Gminy Szczutowo, a także w jej najbliższym 
otoczeniu, o ile będą miały faktyczny i obiektywnie potwierdzony wpływ na jakość życia mieszkańców gminy, 
zapewniały społeczności lokalnej wzrost dobrobytu przy równoczesnym zagwarantowaniu możliwości 
rozwojowych przyszłym pokoleniom mieszkańców w ramach tzw. sprawiedliwości międzypokoleniowej. Jest 
to jej zadanie i odpowiedzialność. Stąd też przy planowaniu lub opiniowaniu inwestycji, których lokalizacja lub 
funkcjonowanie mogą w różny sposób ingerować w przestrzeń administracyjną Gminy Szczutowo, należy 
poddać ocenie ekonomiczne i społeczne, a także technologiczne i środowiskowe aspekty takich przedsięwzięć. 

3. Rada Gminy Szczutowo przy planowaniu lub realizacji inwestycji mogących oddziaływać na stan 
środowiska wyraża przekonanie, że niezbędne jest zachowanie w jak najwyższym stopniu harmonijnego 
powiązania gospodarowania lokalnymi zasobami oraz ogólnym stanem gospodarki, środowiska naturalnego 
oraz przestrzeni społeczno-geograficznej                                             z makroekonomicznymi oraz 
regionalnymi – w tym wojewódzkimi, powiatowymi lub gminnymi strategiami i politykami rozwoju 
społecznego, gospodarczego i środowiskowego oraz wszelkimi innymi aktami prawnymi istotnymi z punktu 
widzenia organizowania życia społeczno - gospodarczego w gminie lub regionie. 

4. Rada Gminy Szczutowo z uwagą zaczyna śledzić proces decyzyjny zmierzający do powstania na terenie 
sąsiedniej gminy spalarni odpadów niebezpiecznych zarówno w zakresie lokalizacji przedmiotowego obiektu, 
jak i w odniesieniu do rzeczywistych lub oczekiwanych skutków jego funkcjonowania w sferze społeczno-
gospodarczej i środowiskowej regionu. 

§ 2. Rada Gminy uznaje, że w przedmiotowej sprawie, w tym w procesie przewidzianych prawem oraz 
jawnością życia publicznego konsultacji i analiz zmierzających do realizacji przedsięwzięcia, o którym mowa 
w § 1, konieczne jest współdziałanie z funkcjonującymi na obszarze Gminy Szczutowo organizacjami 
pozarządowymi, w szczególności ze Stowarzyszeniem Miłośników Równiny Urszulewskiej, podmiotami 
komercyjnymi, a przede wszystkim z samymi mieszkańcami poprzez konsultacje społeczne, o których mowa 
w art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

§ 3. W zakresie objętym niniejszą uchwałą Rada Gminy Szczutowo apeluje do Wójta Gminy Szczutowo, 
aby ten w zakresie przygotowywania wewnątrzgminnych lub opiniowania obcych aktów prawa miejscowego, 
w tym projektów uchwał w sprawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego przedkładanych 
przez sąsiednie gminy lub inne właściwe organy do zaopiniowania, a także przy stanowieniu lub opiniowaniu 
innych aktów prawnych albo administracyjnych o charakterze wewnętrznym lub zewnętrznym, brał również 
pod uwagę zapisy § 1 i 2 niniejszej uchwały oraz kierował się, realizując swoje kompetencje, przyjętym 
stanowiskiem Rady Gminy Szczutowo w tym zakresie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczutowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BF7D27F-2E5D-4B13-9014-2BEC6BE227E3. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
 

mgr inź. Józef Topolewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BF7D27F-2E5D-4B13-9014-2BEC6BE227E3. Podpisany Strona 2



             UZASADNIENIE

Gmina  Szczutowo  to  okolica  o  unikalnym  charakterze  przyrodniczym.  Zarówno  Jezioro
Urszulewskie jak i Jezioro Szczutowskie są jej niezaprzeczalnymi atutami. Atrakcyjny krajobraz i
bardzo dobry mikroklimat szczególnie w okolicy Słupi,  wytworzony obecnością jezior i   lasów
porastających piaszczyste gleby.
Jest to gmina o naturalnych walorach rekreacyjno- wypoczynkowych, pozbawiona  przemysłu i
jego wpływów, objęta strefą chronionego krajobrazu - Dorzecze Skrwy Prawej.
Mając to  na uwadze Rada Gminy Szczutowo uznaje za konieczne podjęcie  niniejszej  uchwały,
wyrażającej swoje stanowisko wobec działań w zakresie realizacji przedsięwzięć zmierzających do
powstania na terenie sąsiedniej Gminy Rypin, w miejscowości Puszcza Miejska spalarni materiałów
niebezpiecznych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BF7D27F-2E5D-4B13-9014-2BEC6BE227E3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/58/2025 RADY GMINY SZCZUTOWO z dnia 3 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1


